
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania 

oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 19 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.08. Nieobecny na posiedzeniu był 

radny Adrian Przybyłek. 

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

 Z przedstawionej treści projektu wynika, że nie zmierza się wyodrębniać funduszu 

sołeckiego w latach następnych.  

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zapytała jaki powód przemawia za likwidacją 

funduszu.  

Wójt odpowiedział, że zadania, które realizują sołectwa w ramach środków z tego 

funduszu, nie  są w rzeczywistości niezbędna dla danej miejscowości. Gmina ma ograniczony 

budżet, a w rezultacie dzieje się tak, że wszystkie nagłe i priorytetowe zadania i tak musi 

zabezpieczyć finansowo gmina. Ponadto mieszkańcy nie przychodzą na zebrania i wychodzi 

na to, że np. na ponad 200 uprawnionych do podjęcia decyzji, podejmują ją 4 osoby obecne 

na zebraniu. Więc jest to nierozsądne, aby kilku mieszkańców miejscowości decydowało 

o przeznaczeniu funduszu.  

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zapytała wójta jakie widzi rozwiązanie 

zamienne, jeśli fundusz nie zostanie wyodrębniony. 

Wójt odpowiedział, że on będzie decydował o tym co w każdym roku będzie robione 

na danej wsi. Oczywiście będzie to uzgadniane na zebraniach sołeckich. 

Za przyjęciem projektu głosowało 0 radnych, przeciw 2, wstrzymujących  się 1.  

b) Projekt w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Lubuskiego z dnia 29 

grudnia 2021 r. (znak IB-I.0552.9.2021.PPar) na uchwałę Nr XVI/99/2020 Rady Gminy 

w Przewozie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz. 

Zaskarżona uchwała miała na celu zmianę przeznaczenia działek w Przewozie 

i w Potoku. Jednak nadzór wojewody stwierdził braki proceduralne już na etapie tworzenia 

projektu. W rezultacie Wojewoda Lubuski złożył skargę na ową uchwałę do WSA. 

W związku z powyższym, skargę należy uznać za zasadną bo błędy faktycznie się pojawiły. 

Odpowiedzi na skargę należy udzielać w formie uchwały.  



Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy. 

Projekt dotyczy mieszkania komunalnego, które jest wynajmowane, ale najemca 

wyjechał i go nie zamieszkuje. W związku z tym, zostanie ono przeznaczone do sprzedaży, 

tym bardziej, że  w tym budynku pozostałe lokale są już prywatne. Jeśli teraźniejszy najemca 

nie zdecyduje się wykupić tego mieszkania, zostanie ono przeznaczone do sprzedaży na 

wolnym rynku.  

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 

Zmiany dotyczą przede wszystkim zwiększenia wydatków na remonty dróg gminnych 

w Lipnej oraz poniesionych kosztów na rozpoczęcie zadania zmierzającego do budowy drogi 

do nowego osiedla mieszkalnego na ul. Kolejowej w Przewozie.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.   

Pkt 2. Sprawy różne. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie. 
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